О внесении изменений и дополнения в приказ Министра транспорта Республики
Казахстан от 10 октября 2023 года № 19 "Об утверждении положений
республиканского государственного учреждения "Комитет железнодорожного и
водного транспорта Министерства транспорта Республики Казахстан",
республиканского государственного учреждения "Комитет автомобильного транспорта
и транспортного контроля Министерства транспорта Республики Казахстан" и его
территориальных органов"

Приказ и.о. Министра транспорта Республики Казахстан от 29 августа 2025 года № 288
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Министра транспорта Республики Казахстан от 10 октября 2023 года № приказ
19 "Об утверждении положений республиканского государственного учреждения "
Комитет железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта
Республики Казахстан", республиканского государственного учреждения "Комитет
автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства транспорта
Республики Казахстан" и его территориальных органов" внести следующие изменения
и дополнение:
      в , утвержденном указанным приказом:приложении 2
       дополнить подпунктом 9-1) следующего содержания:пункт 14
      "9-1) составление протоколов, рассмотрение дел об административных
правонарушениях и наложение административных взысканий в порядке,
установленном Кодексом Республики Казахстан об административных
правонарушениях, за исключением административных правонарушений,
зафиксированных автоматизированными станциями измерения, установленными на
участках автомобильных дорог республиканского значения;";
      в , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  и , приложениях 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
утвержденных указанным приказом:
      подпункт 4) пункта 14 изложить в следующей редакции:
      "4) составление протоколов, рассмотрение дел об административных
правонарушениях и наложение административных взысканий в порядке,
установленном Кодексом Республики Казахстан об административных
правонарушениях, за исключением административных правонарушений,
зафиксированных автоматизированными станциями измерения, установленными на
участках автомобильных дорог республиканского значения;".
      2. Комитету автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства
транспорта Республики Казахстан обеспечить:

      1) в течение пяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа
направление электронной копии настоящего приказа в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Исполняющий обязанности
Министра транспорта Республики Казахстан М. Калиакпаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан